（様式１）

豊後高田市立図書館ボランティア登録申込書

豊後高田市立図書館長 様

豊後高田市立図書館のボランティアとして、下記のとおり申し込みます。

なお、活動にあたっては、「図書館ボランティアの心構え」を遵守します。

＊継続の場合は、氏名及び ボランティア保険申込欄のみ、ご記入ください。

 他の団体等で保険に加入している場合は申込不要です。

 記入日    年   月   日

フリガナ  □新規登録   □継続

氏   名

又は団体名

ボランティア保険申込

（代表者                 他   名） □要       □不要

住   所

（団体は代表者の住所）

〒

連 絡 先

（団体は代表者の連絡先）

自 宅

携 帯

団体はメンバーを記入

氏名｜連絡先｜保険申込

氏 名 連絡先 （自宅または携帯） 保険申込

  □要 □不要

  □要 □不要

  □要 □不要

  □要 □不要

  □要 □不要

希望する活動内容

※数字を○で囲んでくださ

い。

（複数選択可）

１ ブック ボランティア

・返却された本を書架に戻したり、書架を整頓する

・図書等の修理や製本を行う

２ おはなしボランティア

・絵本の読み聞かせ、紙芝居等を行う

３ イベント ボランティア

・イベントの企画・運営や補助をする

４ 環境ボランティア

・館内外を美化し、整理整頓する

５ その他活動したい事があれば記入してください

（                                          ）

図書館ボランティアの心構え

豊後高田市立図書館でのボランティア活動を行うにあたり、次の項目を遵守します。

１、 職員と密接な協議のもとに、公平かつ平等な利用者サービスに努めます。

２、 ボランティア活動により知り得た個人情報や業務上の秘密は洩らしません。

３、 公共の利益に反し、又は反するおそれのある行為はしません。

４、 政治・宗教活動及び営利に関する活動を行いません。

＊個人情報は目的外使用せず、利用後適切に破棄します。